



## صنعت منظر

فضای سبز و منظر شهری، یک موضوع کاملاً فنی، مهندسی و اقتصادی است که ساخت و نگهداری از آن ها با اهداف متنوعی نظیر ایجاد ارزش های افزوده اقتصادی، توسعه زیرساخت ها، ارتقای کیفیت محیطی و توجه به ملاحظات زیست محیطی، کاربردی و زیباساختی صورت می پذیرد.

به منظور مطلوبیت پروژه ها و فعالیت های حرفه ای علاوه بر نوع نگرش و رویکردها، وجود و دسترسی به نهاده ها و محصولات با کیفیت، متنوع و اقتصادی، تامین کنندگان و فروشندگان و مشاوران، پیمانکاران و مجریان واجد صلاحیت امری ضروری است و بهره برداران و کارفرمایان می بایست شناخت و دسترسی کافی به آن ها داشته باشند.

با توجه به ابعاد بسیار علمی، فنی و تخصصی حرفه منظر و فضای سبز و عدم شناخت نسبی کارفرمایان و بهره برداران از نهاده ها و محصولات و تامین کنندگان و مجریان واجد صلاحیت، متأسفانه در بیشتر مواقع نتیجه کارهای تخصصی این حرفه چندان رضایت بخش نبوده و منجر به هدررفت بودجه و منابع کارفرما می گردد.

در کشورهای توسعه یافته دنیا نظیر سنگاپور و استرالیا و سایر کشورها، مفهومی به نام "صنعت منظر" ابداع و مورد کاربرد قرار گرفته است تا ضمن تغییر نگرش و رویکرد جامعه نسبت به امر توسعه و نگهداری پروژه های منظر و فضای سبز، یک جریان سیستمی برای ایجاد روابط سازنده حرفه ای بین تامین کنندگان، مشاوران و پیمانکاران و بهره برداران و کارفرمایان برقرار گردد. صنعت منظر به دنبال تعریف جایگاه و اهمیت حرفه منظر در نظام مهندسی کشور است و خواهان ایجاد رضایت در کارفرمایان با ارایه راهکارها و معرفی مجریان و محصولات به روز، با کیفیت مقرون به صرفه و دارای ضمانت و خدمات پشتیبانی است تا بهره برداران با خیال راحت و بدون دغدغه نسبت به انتخاب محصولات، مشاوران و پیمانکاران خود اقدام نمایند.

به صورت خلاصه صنعت منظر، زنجیره اصیل ارزش و تامین بهترین محصولات، نهاده ها و خدمات تامین کنندگان از تقاضا تا عرضه است.

## جریان صنعت منظر:

جریان صنعت منظر، راه اندازی، مدیریت و توسعه زنجیره اصیل ارزش و تامین بهترین محصولات، نهاده ها و خدمات تامین کنندگان از تقاضا تا عرضه بر اساس موارد ذیل است:

- نوآوری و خلاقیت (solution)
- کیفیت
- ضمانت
- پاسخگویی و خدمات پس از فروش
- اعتبار و برند

## پایون ملی صنعت منظر ایران،

مجموعه ای هماهنگ از تامین کنندگان و مجریان محدود و منتخب است که دارای خدمات و محصولات مکمل یکدیگر می باشند و صلاحیت کیفیت محصولات و خدمات آن ها از سوی از سوی انجمن متخصصان فضای سبز و منظر ایران تأیید گردیده است. از این رو این مجموعه به صورت متشکل به بهره برداران، خریداران و مشتریان معرفی و عرضه می شوند تا انتخاب تامین کننده برای آن ها تسهیل گردد و سراغ سایر تامین کنندگان متفرقه نروند تا شاهد لذت بردن کارفرمایان از خرید خدمات و محصولات با کیفیت و توسعه بازار تامین کنندگان و متخصصان باشیم

## مفهوم پایون

پایون (Pavilion به انگلیسی و Pavillon به فرانسوی) دارای دو معنای «سازه ساده و مستقل» و «معماری کلاسیک» است. خیمه، غرفه، اقامتگاه موقت، کوشک، عمارت کلاه فرنگی، عمارت تابستانی، و سرایه در این گروه قرار دارند.

پایون در معنای سازه مستقل و ساده پایون ممکن است اشاره به سازه‌ای داشته باشد که در فاصله کمی از اقامتگاه اصلی مستقر شده است. بزرگ یا کوچک، معمولاً رابطه‌ای میان آرامش و لذت و مورد استفاده چنین سازه‌ای وجود دارد.

پایون در معنای کلاسیک، در یک محدوده از ساختمانهای متقارن سبک کلاسیک دیده می شود که در آن یک بلوک مرکزی وجود دارد.

در ادبیات نمایشگاهی پایون به معنی غرفه است که فضایی دعوت کننده بوده و پذیرای میهمانان ویژه و خاص است که در آن مذاکرات و مبادلات تجاری شکل می گیرد.

## نشان (لوگو) پایون

در طراحی نشان پایون ملی صنعت منظر ایران سعی گردیده است ضمن توجه به سادگی طرح، استقلال و سادگی هر یک از واحدهای طرح (مدول) حفظ گردد که قابلیت اتصال به هم را به منظور ایجاد یک کل منسجم داشته باشند. (طراحی

مدولار) و سعی شده است با استفاده از واحدهای متقارن، سبک کلاسیک که یکی از ویژگی های لغوی پاپیون است نشان داده شود

از سوی دیگر در طراحی نشان، از شش ضلعی های منتظم که یکی از مهم ترین نشانه های طراحی باغ ایرانی به ویژه بخشی از سقف عمارت های کلاه فرنگی است، استفاده شده است

### ارکان پیشبرد جریان صنعت منظر ایران

رکن	نقش محوری	شعار	وب سایت	نشان
شرکت منظرسازان آتیس	مالک ایده و مجری رسمی جریان و پاپیون صنعت منظر ایران	جریان ساز صنعت منظر ایران	Attisco.com	
وب سایت سبزلند	پلتفرم (سکو) اختصاصی معرفی و اطلاع رسانی جریان و پاپیون ملی صنعت منظر ایران	مرجع صنعت منظر ایران	Sabzland.ir	
انجمن متخصصان فضای سبز و منظر ایران	حامی و اعتباردهنده ملی و بین المللی جریان و پاپیون صنعت منظر ایران	همه با هم؛ صنعت منظر ایران	Islaponline.ir	